
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бсжтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01,55-23-02, ф. 55-23-05, www.bczhta-mo.ru, bezhta-mo@mail.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л 7» 2023г. с.Бежта № /5^

О ПОВЫШЕНИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МО «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 7 апреля 2009г. №25 «О 
новых системах оплаты труда работников государственных учреждений 
Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан 
№392 от 4.10.2023 года «О повышении заработной платы работников 
государственных учреждений Республики Дагестан, администрация МО 
«Бежтинский участок»п о с т а н о в л я е т :

1 . Рекомендовать органам местного самоуправления МО «Бежтинский 
участок» повысить с 1 октября 2023г. на 5,5процента окладов (должностных 
окладов), ставки заработной платы работников муниципальных учреждений «МО 
«Бежтинский участок», на которых не распространяются указы Президента РФ от 7 
мая 2012 г. №1688 «О некоторых мерах по реализации государственной 
социальной политики», от 1 июня 2012г. №76 «О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28.12.2012года №1688 «О 
некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления,осуществлять за счет средств, предусмотренных в республиканском 
бюджете Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 
2023 г.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального образования «Бежтинский участок» в информационно-

http://www.bczhta-mo.ru
mailto:bezhta-mo@mail.ru


7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансового отдела Администрации МО «Бежтинский участок» 
Патахова Р.З.

Глава МО
«Бежтинский участок» Г.Ш. Арадахов


